REGLAMENTO DE NORMAS BÁSICAS APLICABLES PARA LA DISTRIBUCIÓN Y 

GESTIÓN DEL CONTINGENTE ARANCELARIO DE CARNES DE OVINO Y CAPRINO, 

CONCEDIDO POR LA UNIÓN EUROPEA Y EL REINO UNIDO DE GRAN BRETAÑA E 

IRLANDA DEL NORTE A LA REPÚBLICA ARGENTINA 

UNIÓN EUROPEA 

1. Asignación y Criterio Distributivo. El cupo de DIECINUEVE MIL NOVENTA 

TONELADAS (19.090 t.)  de carne deshuesada de cordero o cabrito, carne deshuesada de 

ovino y caprino, y carne sin deshuesar (canales) comprendidos en las posiciones arancelarias 

0204.10.00, 0204.21.00, 0204.22.00, 0204.23.00, 0204.30.00, 0204.41.00, 0204.42.00,

[...]

8.b) Su titular o persona vinculada a la misma incurriere en alguna acción u omisión, práctica 

o conducta desleal, maliciosa o negligente que afecte el prestigio de la industria o el comercio 

de la REPÚBLICA ARGENTINA en el exterior. 

REINO UNIDO DE GRAN BRETAÑA E IRLANDA DEL NORTE 

1. Asignación y Criterio Distributivo. El cupo de TRES MIL NOVECIENTAS DIEZ 

TONELADAS (3.910 t.)  de carne deshuesada de cordero o cabrito, carne deshuesada de 

ovino y caprino, y carne sin deshuesar (canales) comprendidos en las posiciones arancelarias 

0204.10.00, 0204.21.00, 0204.22.00, 0204.23.00, 0204.30.00, 0204.41.00, 0204.42.00,